
7S /zr E@

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tr)r-t o0 t 0t]tl3 t. oR KS V l'lK oddil t]t Vbžká] ggq. DtČ CZ60 l 08tj:] l

SMLoUVA o DíLo
číslo: 06/2023

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č,.89l2o12 Sb., občanského zákoníku (dále jen
občanský zákoník).

1l Obiednatel:

zastoupena:
rco:
DlČ:
bankovní spojení
č. účtu:
telefon: Ě
fax: ,e-
e-mail: a-
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat:

Ing. 

- 

- investiění náměstkyně, Mgr.-ll
investičního oddělení

I. sMLUvNÍ STRÁNY

Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ fiO 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v HradciKrálové, oddíl B' vložka999
Leoš Malina - předseda představenstva
601 08631
cZ:60108631
ČsoB ' *

- vedoucí technicko-

v Hradci

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele
iednat a podepisovat:

-Vedoucí 

provozu Přelouč, mob.(-r

2lZhotovitel. I NSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Náměstí Josefa Haška 246, 538 63 Chroustovice
společnost je zapsána Ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem

Králové, oddíl C' vloŽka 26799
zastoupena: Michalem Zemanem,jednatelem
ICO: 287 78 022
DIČ: CZ28778o22
bankovní spojení: Komerční banka a.s.

ěísloúčtu: _
telefon: -!-
e-mail: 

-==..".illl

ve věcech smluvních opráVněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Michal Zeman, -iednatel

-t,jednatel
ll. pŘeonaĚr oín
2.1. Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje pro objednatele provést

za úplatu a přivynaloŽení odborné péče dílo :

Smlouva o dílo - opravo havórie vodovodního potrubí _ Brloh u Přelouče Strana 7/5



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
l{jO l],í] l[Bii:] l (]R KS \'i l lK (-xlrlil lj vk]Žka '-|!|U Dl(- CZh0 lOiil:i \ l

opravu havárie vodovodního potrubí DN 150 v katastnu obce Brloh u
Přelouče

Předmět díla zahrnuje provedenítěchto stavebních prací :
- Výměna LT vodovodního potrubí DN 150 pod BrloŽským potokem u hasičské

zbrojnice, délka potrubí DN150 celkem 45 m, přepojení 2 stávajících vodovodních
přípojek

- Výměna LT vodovodního potrubí DN 150 pod BrloŽským potokem ,délka potrubí
DN 't50 celkem 120 m, DN 110 celkem í2 m_ Vodoměrná šachta _ dodávka a montáž vodoměrné šachty

Součástí stavby je :

- dodávka materiálu
_ zemní a montáŽní práce
- odvoz přebytečného materiálu (odpadu)
- dopravní značeni, osvětlení a označení výkopů v celé trase
-kompietnípřeciávacícjokumentace, přeciáníciíia'r's,"'*

objednatel se zavazuje k řádnému plnění závazkŮ, které v této smlouvě přijal.
Zavazuie se za podmínek sjednaných v této smlouvě dí]9 převzít a zaplatit za jeho
zhotovení cenu Ve výši a způsobem, jak je ve smlouvě dále dohodnuto.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost.

lll. TERMíNY PLNĚNí

3.1' Termíny plnění předmětu díla dle této smlouvy jsou následujicí
Zahá4ení: 30.11.2023
Dokončení: 31'12.2023

lV. oENA DíLA

4.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku ll. této smlouvy je stanovena
dohodou smluvních stran a bez DPH činí :

),!'.

Výměna LT vodovodního potrubí DN 150 pďU Brložským potokem
u hasičské zbrojnice *d"

Výměna LT vodovodního potrubí DNb150 pod BrloŽským potokem
Vodoměrná šachta

408.055,00 Kč
974.208,00 Kč
302.807,32Kč

Gena celkem bez DPH 1,685.070'32 Kč

(jeden milion šest set osmdesát pět tisíc sedmdesát,32I10o korun českých)

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenítéto smlouvy je plátcem DPH, a v případě
jakékoliv změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

Smlouva o dílo _ oprava havórie vodovodního potrubÍ - Brloh u Přelouče Strano 2/5



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
l(](] ljÚ l0É'i{'i3 l. oR l(s v }lK od(ltl [i vloika !r,'lLr L)l(. |Zl)Ú l{jl--ilr 'i l

Uvedená cena je cenou nejrnýše přípustnou a zahrnuje Veškeré náklady zhotovitele
vzníklé v souvislosti s prováděním předmětu díla'

V. PLATEBNÍ pooruírurcy

5'1. Smluvní strany se dohodly na placení díla následovně :

Smluvní cena díla bude vyúčtována daňorným dokladem vystaveným zhotovitelem po
předání a přerrzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků.

5.2. Lhůta splatnosti daňových dokladů je smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode
dne doručení daňového dokladu zhotovitelem objednateli'

Vl' ánuxn

6.1

6.2
6.3

6.4

vil

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo po dobu 24 měsíců od
předání a převzetí díla.
Po dobu záruky se zhotovitel zavazuje k bezplatným opravám.
Vady zřejmé při předání je objednatel povinen u zhotovitele uplatnit neprodleně.
Zhotovitel zaručuje, že dílo bude mít po celou dobu záruční lhůty jakost odpovídající
parametrům a vlastnostem deklarovaným uýrobcem a bude v souladu s platnými
obecně právními předpisy a Čstt.
Zhotovitel zodpovídá po záručnídobu za vady díla způsobené vadami prací a materiálu
dodaného zhotovitelem. Reklamace budou uplatněny objednatelem bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad nejpozději do
5 dnů od uplatnění reklamace objednatelem. Pokud nenastoupí zhotovitel do 5 dnů od
uplatnění reklamace, je objednatel oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele

SMLUVNí PoKUTY

7'1. Jestliže zhotovitel odevzdá dílo uvedené ve článku ll po sjednaném termínu je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve rnýši 0,05 % z ceny díla bez
DPH za kaŽdý i započatý kalendářní den prodlení.

7.2. Smluvní pokuta z prodlení objednatele při placení faktury činí 0,05 o/o z dlužné částky
zakaždý započatý den prodlení.

VIII, POVINNOSTI OBJEDNATELE

8'1' objednatel řádně předá zhotoviteli staveniště před smluveným zahájením díla.
8.2' objednatel se zúčastnÍ na vyzvání zhotovitele kontroly dokončených a v budoucnu

nepřístupných konstrukcí před zakrytím' Vyzván k tomu bude zhotovitelem nejméně 3
pracovní dny předem.

8.3' objednatel bude reagovat na zápisy ve stavebním deníku a dá své stanovisko k nim do
3 pracovních dnů po zápisu'

8.4' objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že
zhotovitel provádí dílo V rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
doŽadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním'
odstraněnítěchto vad uplatňuje formou zápisu do stavebního deníku.

IX. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

9.1' Zhotovitel provede práce zejména podle platných Čstt , technických pravidel,
technických instrukcí a dalších příslušných předpisů běŽně platných pro tento typ

Smlouva o dílo _ oprava havárie vodovodního potrubÍ _ Brloh u Přelouče Strand 3/5



9.2

9.3
9.4

9.5

9.6

9.7.
9.8.

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
I(]O |]0 l0tj8:J i. oR Ks \, |-1K rylrjil E vklŽka !r{'}'cl' t-ttČ czr]o t0stj:l t

stavby, dle podmínek sjednaných touto smlouvou o dílo, tace a dle podmínek
stanovených provozovatelem. Pokud zhotovitel zjistí závady v podkladech pro
prováděnídíla, je povinen na ně neprodleně objednatele upozornit.
Jakékoliv změny a doplňky musí být projednány a vzájemně odsouhlaseny zápisem
oboustranně podepsaným.
Zhotovitel musí vést stavební deník, kteý bude přístupný zástupci objednatele.
JestliŽe v souvislosti s prováděním prací bude potřeba umístit nebo přemístit dopravní
značky, obstará a uhradítyto práce zhotovitel.
Požadované vícepráce musí být potvzeny objednatelem v stavebním deníku, pak je
lze provádět a dodatečně vyúčtovat. Stejným způsoben musí být řešeny i případné
méněpráce.
Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a to i v okolí pracoviště, které je
nezbytné pro plnění díla. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou
uýsledkem jeho činnosti. smluvní strany potvzují, Že původcem odpadů je zhotovitel.
Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků.
Zhotovitel provádí celé dílo na vlastní nebezpečí až do dne předání a přerrzetí díla'
V případě způsobení škod při provádění díla na vlastnictví objednatele, sousedů,
veřejném, či na dí]e samotném, odstraní tyto zhotovitel neprodleně vlastním nákladem
a vlastními prostředky. Ve spolupráci s objednatelem je zhotovitel povinen zajistit
prostor pro provádění díla a jeho okolí proti Úrazu osob i na díle se nepodílejících.
Dílo bude ukončeno předáním mezi zhotovitelem a objednatelem, o kterém bude
sepsán zápis' Dokončené dílo musí být prosté vad a nedodělků. Součástí podkladů
pro předáníbudou :

- kopie stavebního deníku
- doklady a osvědčenío pouŽitém materiálu
_ doklady o nezávadné likvidaci odpadů
- protokoly o provedených zkouškách.
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním
zmocněnému
zástupci objednatele, kterého WzVe nejpozději dva pracovní dny předem k přerzetí
dokončeného díla s uvedením času a místa konání přejímacího řízeni. o tomto bude
sepsán zápis za účasti zmocněných zástupců smluvních stran.

9.9

9.10

X. wŠŠÍ tvloc

10.1 . Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé ani je
nemohou ovlivnit smluvnístrany např' mimořádné povětrnostní podmínky, živelné pohromy
apod..
10.2. JestlíŽe v důsledku,,vyšší moci" dojde k přerušení prováděného díla, požádá zhotovitel
objednatele o úpravu smlouvy ve r,rztahu k době plnění.

Xl. ávĚneČNÁUsTANoVENí

11.1' Smluvní strany shodně prohlašují, Že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy.
11'2' Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, znichž každá má platnost
originálu. Dvě vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel.
't1.3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je moŽné jen formou písemných dodatků, které
budou potvzeny objednatelem i zhotovitelem.
11.4. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku. Záležitosti touto smlouvou
výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smlouva o dÍlo - oprava havdrie vodovodniho potrubi _ Brloh u Přelouče Strdna 4/5



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
t(:() B0 l0B{l:l l. c,R Ks \"/ flK oddrt I vtozkir !r!)!r Dttl czrio tOtEri:r r

11.5. Práva a povinnosti smluvních stran přecházejí na případné právní nástupce smluvních
stran.
11.6. objednatel i zhotovítel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly
svěřeny znepřístupní třetí osobě.
11.7.Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Chroustovicích dne Ea-/r zoz4V Pardubicích dne

'r/: slf"1rr.. ri ;',r 1 1r. 
r.ri,r,!-!-1;\'',r)

:!.i. ;: 1.. . 
jr.,lai-:. A S.

iiIt!!',ii ..ll)l'j, .j':l' -? ř'ii'Dl'jli
'll:j-) i..'-i l* i.!. j,

f'\:

'L /1

Vodovody á kanalizace Pardubice, a's
Leoš Malina
předseda představenstva

INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.
MichalZeman
jednatel společnosti

íní$TÁt ťl"ífi # ij$T. t'íťř' s' r. o.
NánlěstÍJ |laška246

,* -_ 
538 63 Clroustovrce

lc 2B77BO22 oĚ,óžiař raozz

smlouva o dÍlo _ opravo havárie vodovodního potrubÍ _ \rloh u Přelouče Strana 5/5




